UFAM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
PRÓ.REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Portaria 017/2007

o PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições estatutárias e;

CONSIDERANDO O disposto na Portaria 022/2006-PROEG, de 29 de dezembro de
2006, que anulou a matrícula Institucional de alunos da Universidade Federal do Amazonas,
com base no Artigo 75, inciso II, do Regimento Geral desta Universidade;

CONSIDERANDO OS requerimentos dos alunos dirigidos ao Presidente da Câmara de
Ensino de Graduação, solicitando sua reintegração;

CONSIDERANDO a situação excepcional dos interessados.

RESOLVE:

Artigo 1° - TORNAR SEM EFEITO a Portaria 022/2006-PROEG. de 29 de dezembro
de 2006, em relação aos discentes, abab(o relacionados:

I) Alunos que integralizaram todos os créditos exigidos para a conclusão do seu curso,
e estão aptos a colar grau;

Matrícula Nome Curso Currfc

19730090 ADALBERTO ALVES FREITAS Administração 1995/1

19930016 CRISTIANE DA CRUZ PIMENTA Administração 1995/1

19130827 LEOMAR DA COSTA MACEDO JÚNIOR Administração 1981/1

19730139 MARCOS PAULO MATOS DE SOUZA Administração 1995/1

19630182 SÉRGIO AUGUSTO SOUZA DAS CHAGAS Administração 1995/1

19430433 [RADÍRA PEREIRA DA SILVA Biblioteconomia 1994/1

19910299 THAIS DE FARIA SANTANA Ciência da Computação 2001/1

19730656 JANE GALUCIO CERDEIRA Educação Artística - Música 1993/1

19220296 MAURÍCIO DA SILVA SENTES Educação Física 1991/1

19320145 PEDRO IVAN CARNEIRO VIEIRA Enqenharía de Pesca 1992/1

19810089 ALBERT NASCIMENTO SAMPAIO Enqenharía Elétrica 1978/1

19320171 RAYKA DE ARAÚJO AUGUSTO ANDRADE Farmácia - CH Análises Clínicas 1986/1

19830486 MARIO ANDRÉ MORAES NOGUEIRA Filosofia - Licenciatura 1987/1

19810390 WELLINGTON OLIVEIRA DA SILVA Física - Licenciatura 1989/1

19330903 GERSON SOUZA BRELAZ Geoqrafia 1992/1

19430658 MARIA LUIZA GERMANO DE SOUZA Geografia 1992/1

19240322 JOSE ANTONlO GRECO História 1987/1

19530780 PAULO ROBERTO RANGEL BARBOSA História 1987/1

19630961 DALMIR P. DE SOUZA Ciências Sociais 1992/1

19730957 JUSCELINO SIMÕES DE SOUZA Comunicação Social - Jornalismo 1984/1

19630748 MÁRCIA DANIELLA SOUZA DOS SANTOS Comunicação Social - Jomalísmo 1984/1

19530665 CLAUDIA DE ARAÚJO BASTOS Filosofia 1987/1

19920342 MÁRCIA ASSUNÇÃO PESSOA Educação Física 1991/1

19920346 MAURÍCIO JOSÉ NEVES DE ARAÚJO Educação Física

PORTARIA 017/2007-PROEG DE 05.ABR.2007

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

UFAM

II) Alunos que integralízaram todos os créditos exigidos para conclusão do Curso e
colaram grau;

Matricula Nome Curso Currfculo

19930035 MAIKEL DA ROCHA COSTA Administração 1995/1

19230115 REGINA HATAHARA UTSUMI Administração 1981/1

18830050 MARIA LEA TAVARES DE SOUZA Administração de Empresas 1981/1

19330159 ALESSANDRO ROCHA CAVALCANTE Ciências Contábeis 1975/1

19930128 YONE DOS SANTOS CORRÊA Ciências Contábeis 1975/1

19230548 MARCOS VENICIO S. DE FREITAS

Comunicação Social • Ralações
Públicas 1984/1

19730649 DELIENE DO SOCORRO GARCIA DO CARMO Educação Artística 1993/1

19730659 LUCYANNE DE MELO AFONSO Educacão Artística 1993/1

19710158 lOLENE CAVALCANTE DE ALMEIDA Estatística 1992/1

19620145 DANIELLE MACHADO DIAS Farmácia 1986/1

19620146 ERIKA LIMA COSTA Farmácia 1986/1

19520365 RIVALDO CASTRO VILAR Farmácia 1986/1

19630536 AÍRTON RAIMUNDO BARBOSA DOS REIS Filosofia 1987/1

19430559 ALANA HAYDEN COELHO Filosofia 1987/1

19630542 CARLOS AUGUSTO GONÇALVES DE OLIVEIRA Filosofia 1987/1

19430570 GETULIO DE VASCONCELOS FERNANDES Filosofia 1987/1

19630549 IVAN VIANA DO NASCIMENTO Filosofia 1987/1

19730777 JOANA NEVES DE CASTRO Filosofia 1987/1

19630554 JOSE AUGUSTO A. MORAES JÚNIOR Filosofia 1987/1

19730784 JUDEMAR VIEIRA DA COSTA Filosofia 1987/1

19330621 LAEMANUEL MUSTAFA PAES DE LEMOS Fiiosoria 2001/1

19730788 MARIA CRISTIANE DOS S. PINTO Filosofia 1987/1

19730775 SALOMAO DE SOUZA TAVARES Filosofia 1987/1

19410254 WALCIMAR FORTUNA DE CARVALHO Física 1989/1

18930613 MARIA DA CONCEICAO F. DA SILVA Letras 1974/1

19140301 SHIRLEI RIBEIRO ESCOBAL Letras 1974/1

19140312 VALMIR RODRIGUES DE ALBUQUERQUE Letras 1974/1

18030579 VERA MARIA DA CUNHA RAMOS Letras 1974/1

19730527 LEONY RIBEIRO ALVES Letras - Línqua Portuauesa 1974/1

18830812 VICTOR HUGO SILVA LOBO Letras - Línqua Portuouesa 1974/1

19510200 DEROCI VIANA FILHO Matemática 1993/1

19310293 LUCELINO LIRA DE CARVALHO Matemática - Licenciatura 1993/1

19620062 FRANCIVANE FERNADES DA SILVA Agronomia 1986/1

19510279 IZELENE FELICIO DA SILVA XAVIER Química - Licenciatura 1992/1

19210302 SIDILENE AQUINO DE FARIAS Química - Licenciatura 1992/1

19210285 IRIS MARTINS DE AZEVEDO Química

111) Alunos transferidos para outra Instituição:

Matricula

19230376

Nome

MARCELLO DE SOUZA CASTELO BRANCO

19980888 ADRIANA CARLA MONTENEGRO VASCONCELOS | Pedagogia Matutino

Curso

Direito Noturno

Situação

Transferido

Transferido

PORTARIA 017/2007-PROEG DE 05.ABR.2007

UFAM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
PRÓ-RBTORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

tV) Alunos do Curso de Medicina que estão cursando o Estágio:

Matricula Nome Curso Currículo

16920113 CIBELE GONÇALVES DE OLIVEIRA Medicina 1985/1

18820109 DOMINGOS SÁVIO CANTUARIA DOS REIS Medicina 1985/1

19320314 EDUARDO AUGUSTO BARROSO NUNES Medicina 1985/1

19520019 JEAN CLÁUDIO COLARES SALES Medicina 1985/1

19320034 RICARDO LUIZ DE JESUS FRANCISCONI Medicina 1985/1

19020151 RODRIGO OTÁVIO FERNANDES HECK Medicina 1985/1

V) Aluna com registro de disciplinas aproveitadas em 2006/2:

1 Matricula Nome Curso Currículo

118120207 SÔNIA MARIA SALLES DA COSTA RAMOS Ciências Bíolóqicas 1986/1 1

Artigo 2" • REINTEGRAR, excepcionaimente, todos os aiunos relacionados nos itens /
a Vdo Artigo 1® desta Portaria, ao Cadastro Discente da Universidade Federa! do Amazonas.

Dê-se ciência, e cumpra-se.

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, em Manaus, 05 de abril de 2007.

Bruce Osbome

Presidente

PORTARIA 017/2007-PROEG DE 05.ABR.2007